

IX. Szolár Konferencia

Az Óbudai Egyetem Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kara adott otthont a Magyar Napelem Napkollektor Szövetség IX. Szolár Konferencia Szakmai és befektetői workshop rendezvényének, 2019. április 24-én. A konferencia célja a szakma és a befektetők találkozásának, sikeresebb együttműködésének, a beruházók döntése megkönnyítésének, a potenciális kivitelezőkkel való kapcsolatok építésének és új napelemes projektek létesülésének elősegítése.



A konferenciát dr. Nádai László, az Óbudai Egyetem rektor-helyettese nyitotta meg ünnepélyes keretek között. Köszöntőjében üdvözölte a megjelenteket és a Magyar Napelem Napkollektor Szövetséggel kötött együttműködési megállapodást, amelynek keretében ismét házigazdája lehetett az Óbudai Egyetem az Áder János köztársasági elnök úr által támogatott, a hazai napenergia piac legjelentősebb szereplőit felvonultató konferenciának.

Dr. Grabner Péter, a Magyar Energetikai és Közműszabályozási Hivatal elnökhelyettese előadásában ismertette a KÁT és a METÁR-rendszer tapasztalatait, a folyamatban levő feladatok jelenlegi állását. Elmondta, hogy 2018. június 30-ig már 480 MW napelemes villamosenergia-termelő beruházás üzemel Magyarországon. A növekedés exponenciális, így 2020-ig várhatóan elérjük a 2000 MW-os kapacitást, amely vetekszik a paksi bővítés léptékével.

Trombitás Károly, a konferencia fő támogatója, a Würth mérnöke előadásában a napelemes rendszerek rögzítésére ismertetett néhány újszerű megoldást és bemutatta a Würth tartószerkezet telepítési és méretező programot, amelyet bárki letölthet a cég honlapjáról egy rövid regisztrációt követően.

Inczédy György Siel intelligens energia ellátás címmel mutatta be legújabb fejlesztéseiket, megvalósult projekteiket.

Brulich Ákos – Háztartási méretű kiserőművek és a kiserőművek jelene és tendenciái című előadásában az NKM tapasztalatait ismertette a napelemes és háztartási méretű kiserőművek engedélyeztetése és csatlakoztatása során. Néhány példán

keresztül mutatta be, milyen hibákat képesek elkövetni a „találékony” kivitelezők, beruházók. Előadását érdemes megtekinteni az www.mnnsz.hu oldalon, sokat tanulhatunk belőle. Mészáros Lajos – Naperőműves beruházások – kivitelezési hibák és veszélyek című előadásában az épülő napelem-parkokban elkövetett változatos kivitelező hibákon keresztül számos példával ismertette, hogyan lehet egy 200 millió Ft-os napelemes kiserőmű beruházást néhány szakszerűtlen „megoldással” ellehetetleníteni.

Szűcs Attila, az energiatárolás terén és az elektromosautógyártásban piacvezető és a napelemgyártásban is a legnagyobbak közé tartozó BYD hivatalos magyarországi képviselője és az Eurotrade Kft. ügyvezetője a napelemes beruházások finanszírozását ajánlotta fel a napelemes vállalkozások részére, rugalmas pénzügyi megoldásokkal. Bemutatta az új Kisigmándi 5 MW-os napelempark beruházást is, amely jelenleg folyik az Eurotrade saját beruházásában.



Rahne Eric – A szolármodulok és a szolárkollektorok üzem közbeni termográfiai ellenőrzése című előadása nagy népszerűségnek örvendett a hallgatóság körében, mert felhívta a figyelmet, hogy a termokamera önmagában kevés a megfelelő képzettség és szaktudás nélkül a termográfiai felvételek elemzésére. Ezen tudás megszerzéséhez nyújt segítséget a színvonalas szakkönyve, amit érdemes elolvasni.

Muth Gergely a Fronius újdonságait, legújabb invertereit és megoldásait mutatta be, illetve a Fronius inverterek kiválasztásához nyújtott segítséget a kereskedelmi beruházások különböző formáira.

Thomas Werling – A homokszemcsétől a szolár modulig előadása a neves kutató több évtizedes napelemes kutatás-fejlesztési tapasztalataiba engedett egy rövid betekintést. A korlátozottan rendelkezésre álló idő nem tette lehetővé a hosszabb előadást, de a nagy érdeklődésre való tekintettel sort kerítünk egy nagyobb prezentációra is a témában.

Molnár Ferenc, az MVM projektvezetője – Installálás és üzemeltetés (elmélettől a gyakorlatig) címmel mutatta be tapasztalatait és a Magyar Villamos Művek naperőmű projekt fejlesztéseit Magyarországon.



A nap végén Kiss Ernő, a Magyar Napelem Napkollektor Szövetség elnöke a résztvevők között sorsolta ki az értékes nyereményeket, amelyet a helyszínen át is vettek:

- két BYD prémium napelemet az Eurotrade jóvoltából,
- egy Growatt elektromos autótöltőt és
- egy Growatt napelemes invertert az EU Solar Zrt. jóvoltából,
- öt nyertes pedig egy-egy napelemes szakkönyvhöz juthatott hozzá a Greentech Hungary Kft. jóvoltából.

A Würth Kft. jóvoltából két szerencsés résztvevő egy 50 000 és egy 100 000 Ft-os vásárlási utalványhoz jutott hozzá, amelyeket napelemes beruházásaikhoz tudnak jól hasznosítani.

A konferenciát követően tartotta meg a Magyar Napelem Napkollektor Szövetség az éves rendes közgyűlést.

A konferencia előadásai, valamint a közgyűlési beszámoló és a konferenciáról készült videofelvételek megtekinthetők a www.mnnsz.hu honlapon.

MNNSZ beszámoló alapján

Tarolt a digitalizáció az idei Siemens Press Award hazai döntőjében

A Siemens regionális sajtóversenyének júniusi döntőjében Vass Enikő, az IT Business munkatársa képviselheti majd hazánkat

A korábbi évekhez hasonlóan a Siemens idén is meghirdette regionális pályázatát, amelyre immár 14 országból, köztük hazánkból is jelentkezhettek az újságírók. A téma ebben az évben is a digitalizációval és a napjainkban is zajló negyedik ipari forradalommal kapcsolatos volt: a sajtó munkatársai a városok, az ipar és az energetika digitális jövőjével foglalkozó publikációikkal pályázhattak.

A szakmai zsűri döntése alapján a hazai forduló fődíját Vass Enikő (IT Business, „Szorgalmas terminátorok veszik el a munkánkat?”) kapta, a két másik dobogós pedig Orosz R. Zoltán (24.hu, „A robotok nem úgy láznak majd, hogy lézerpuskákkal pusztítanak el minket”) és Sági Gyöngyi (Digitrendi, „Kibúvók helyett jönnek a felokosított gyárak”) lett.

A beérkezett pályázatokat öttagú szakértő zsűri értékelt. A magyar zsűriben Csiki Gergely, a Portfolio.hu lapigazgatója, Molnár László, a Techmonitor.hu főszerkesztője, dr. Magyar Zoltán, a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Épületenergetikai és Épületgépészeti Tanszékének docense, Hanula Zsolt, az Index.hu újságírója és egyben a tavalyi pályázat hazai nyertese, illetve nemzetközi díjazottja, valamint Virágh Adrienn, a Siemens Zrt. kommunikációs igazgatója értékelt a pályamunkákat.

„Örömmel tapasztaltuk, hogy a digitalizáció továbbra is nagy érdeklődésre tart számot, és számos újságíró törekszik arra, hogy bemutassa a legújabb trendeket a nagyközönségnek. Az idei pályázat érdekessége, hogy a dobogósok közé olyan munkák kerültek, amelyek elsősorban a robotok és a mesterséges intelligencia témakörét járják körül. Számos

publikáció foglalkozott ezzel a területtel, ami nem is csoda, hiszen napjaink egyik nagy kérdése, hogy milyen hatással lesznek ezek a digitalizációs fejlesztések a mindennapi életünkre. Ezúton is szeretnénk megköszönni minden pályázónak a részvételt” – nyilatkozták a zsűri tagjai a hazai díjátadón.

A Siemens Press Award regionális pályázatán idén már 13 közép- és délkelet-európai ország, valamint Izrael újságírói vesznek részt. A nemzetközi döntőt június elején, a bécsi Siemens City-ben rendezik. A nemzetközi szakértőkből álló zsűri minden ország győztes pályázatát értékeli és a tizennégy pályaműből kihirdetik a térség három legkiemelkedőbb munkáját.

A nemzetközi döntőben hazánkat az idei első helyezett, Vass Enikő képviseli majd, aki az IT Business újságírójaként a chatbotok jelenlegi és jövőbeni szerepét vizsgálta cikkében. A Siemens Press Award 2019 három nemzetközi nyertese a rangos elismerés mellett fejenként 1000 euró jutalomban is részesül majd.

Kapcsolat:

Siemens Zrt., Kommunikáció
Virágh Adrienn kommunikációs igazgató
Telefon: +36 1 471 1509
E-mail: adrienn.viragh@siemens.com

E számunk hirdetői

AERECO Légtechnika Kft.	Hátsó borító
Cothec Kft.	Első belső borító
Daikin Hungary Kft.	19. oldal
Grundfos South East Europe Kft.	Első borító és 1. oldal
Knauf Insulation Kft.	Hátsó belső borító
Zehnder Group Deutschland GmbH	
Magyarországi Kereskedelmi Képviselő	17. oldal